
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 606 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 606 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 19. april 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 606 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Hvad mener ministeren om at indføre et digitalt stelnummer-

system eller QR-koder under lakken, der kan identificere en cy-

kel?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Rigspolitiet, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at indførelsen af en ord-

ning med digitale stelnumre via indbygget chip i cyklens stel og 

muligheden for at anvende gps-teknologi efter Rigspolitiets vur-

dering ikke vil kunne understøttes af det nuværende set-up hos 

Politiets Administrative Center (PAC). Det vil derfor kræve en 

nærmere analyse med henblik på at afdække bl.a. de it-tekniske 

forudsætninger for at kunne vurdere, hvad det kræver at under-

støtte en sådan ordning. 

 

Rigspolitiet skal i den forbindelse bemærke, at Rigspolitiet har 

foretaget en replanlægning af it-udviklingsporteføljen, som har 

medført, at politiet i de kommende år bliver nødt til at foretage 

en række vanskelige prioriteringer på it-området. Rigspolitiets 

it-udviklingsportefølje skal ses i en større sammenhæng, hvor 

en prioritering af et it-projekt betyder, at et andet it-projekt vil 

skulle nedprioriteres. På denne baggrund anser Rigspolitiet det 

på nuværende tidspunkt ikke for muligt at afdække de it-tekni-

ske forudsætninger for anvendelse af en ordning med digitale 

stelnumre eller QR-koder.” 

 

Der henvises desuden til Justitsministeriets samtidige besvarelse af spørgs-

mål nr. 603 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg og Justitsministeriets be-

svarelse af 5. april 2022 af spørgsmål nr. 343 (Alm. del) fra Folketingets 

Transportudvalg. 
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